РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2023

                       №18
Орёл
Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков
и расположенных на них объектов недвижимого имущества

в целях комплексного развития территории жилой застройки
На основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Строительно-монтажное управление № 2» об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд в целях реализации договора о комплексном развитии территории жилой застройки в муниципальном образовании «Город Орел», ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей земельного участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065, от 19 сентября 2022 года, в соответствии с документацией по планировке территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании «Город Орел», ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей земельного участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065, утвержденной приказом  Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 5 декабря 2022 года № 01-21/107, руководствуясь статьями 56.2, 56.3, 56.4, 56.7, 56.9, 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация города Орла постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд следующие земельные участки с расположенными на них объектами недвижимого имущества:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 57:25:0010305:20 площадью 21,0 кв.м, с видом разрешенного использования «эксплуатация и обслуживание гаража», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Куйбышева, 1а, гараж 1, находящийся в собственности Рябцева Евгения Эдуардовича.
1.2. Объект недвижимого имущества с кадастровым номером 57:25:0010305:402 площадью 17,3 кв.м, назначение «нежилое», наименование  «помещение: гараж №1», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Куйбышева, 1а, пом. 1, находящийся в собственности Рябцева Евгения Эдуардовича.
1.3. Земельный участок с кадастровым номером 57:25:0010305:15 площадью 20,8 кв.м, с видом разрешенного использования «для эксплуатации и обслуживания гаража», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Куйбышева, находящийся в собственности Маслова Бориса Григорьевича.
1.4. Объект недвижимого имущества с кадастровым номером 57:25:0010305:37 площадью 20,8 кв.м, назначение «нежилое», наименование  «гараж», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Куйбышева, 1а, находящийся в собственности Маслова Бориса Григорьевича.
2. Управлению градостроительства администрации города Орла                    (В.В. Плотников) в течение семи рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
 2.1. Обеспечить размещение постановления на информационном щите в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии.
2.2. Направить копию постановления собственникам земельных участков и объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.В. Поляков):

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области в течение семи дней со дня его принятия.
3.2. Подготовить и направить собственникам земельных участков и объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, проект соглашения об изъятии земельных участков и объектов недвижимого имущества, а также документы к нему, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет в течение семи дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 12.07.2022 № 360 возложить на первого заместителя Мэра города Орла и на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла

Ю.Н. Парахин